
 1      

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 20/29-08-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 566-20/29-08-2014 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικών 3/ 16-06-2014 (οικονομικές προσφορές) και 4/ 21-08-
2014 (δικαιολογητικά κατακύρωσης) του Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού Διεθνούς 
Συμμετοχής  για την επιλογή αναδόχου για το έργο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» για το ΤΜΗΜΑ Α (Υποέργο 
2): ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ,  
προϋπολογισμού 79.000,00 ευρώ με  Φ.Π.Α. 23% .  
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29 - 08 - 2014  ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
84405/63/26-08-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Σπυρίδωνος Σπύρου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Σπυρίδων Σπύρου                                Πρόεδρος  
2. Αιμιλία Μόσχου                                     Αντιπρόεδρος 
3. Δημήτριος Καρύδης                              Τακτικό Μέλος 
4. Τζόγια Γρουζή                   Τακτικό Μέλος 
5. Δημοσθένης Σκληρός                   Τακτικό Μέλος 
6. Ιωάννης Κορφιάτης                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Δημήτριος Πουλιέζος και το αναπληρωματικό μέλος κ. Γεράσιμος 
Φόρτε, αν και ειδοποιήθηκαν νόμιμα απουσίαζαν από τη συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ζακύνθου κ. Διονύσιος 
Μυλωνάς, ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και 
Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής και η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα 
Παντελιού. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο  Πρόεδρος  της Οικονομικής 

ΑΔΑ: 7ΨΡ37ΛΕ-0ΑΒ



 2      

Επιτροπής κ. Σπυρίδων Σπύρου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 19ο Ε.Η.Δ:  Έγκριση πρακτικών 3/ 16-06-2014 (οικονομικές προσφορές) και 4/ 
21-08-2014 (δικαιολογητικά κατακύρωσης) του Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού 
Διεθνούς Συμμετοχής  για την επιλογή αναδόχου για το έργο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» για το ΤΜΗΜΑ Α (Υποέργο 
2): ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ,  
προϋπολογισμού 79.000,00 ευρώ με  Φ.Π.Α. 23% .  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 19ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Ι.Ν., κ. Ελένης Μάνδηλα η οποία έχει 
ως εξής: 

 
 

Έγκριση πρακτικών 3/ 16-06-2014 (οικονομικές προσφορές) και 4/ 21-08-2014 

(δικαιολογητικά κατακύρωσης) του Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού Διεθνούς 

Συμμετοχής  για την επιλογή αναδόχου για το έργο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ», για το ΤΜΗΜΑ Α (Υποέργο 

2): ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ,  

προϋπολογισμού 79.000,00 ευρώ με  Φ.Π.Α. 23%.  

 

Το έργο «Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Προβολής και Ανάδειξης του 

Πολιτιστικού και Τουριστικού Προϊόντος της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με χρήση 

Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)» εντάχθηκε, με κωδικό MIS: 

380343, στον Άξονα Προτεραιότητας 06 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα 

Ιονίων Νήσων», του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτικής Ελλάδας – 

Πελοποννήσου -  Ιονίων Νήσων 2007-2013». 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 

εκτέλεση της §1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 και την τροποποίηση αυτού Ν. 

4071/2012 (άρθρο 5)  σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή έχει την 

αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει και 

κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και να συγκροτεί τις 

επιτροπές διεξαγωγής αυτών. 

 

ΑΔΑ: 7ΨΡ37ΛΕ-0ΑΒ



 3      

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/τ.Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» και του Ν.3871/10 

«Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (Α΄141). 

2. Το Ν.  2286/95 "Προμήθειες του Δημοσίου  Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων" (Α΄19) όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 2741/99 (A΄ 199). 

3. Το Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ Α 240/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων». 

4. Το  Π.Δ. 118/07 "Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου" (Α΄150) 

5. Του Ν.3861/10 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια» 

6. Το Ν.4013/11 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» (Α΄204) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.4072/12 (Α΄86). 

7. Το Ν. 4024/11 (Α΄226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις , ενιαίο μισθολόγιο-

βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής (2012-2015)». 

8. Ν. 4111/13 (ΦΕΚ 18 Α/25-1-2013) : Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, τροποποιήσεις 

του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου «Έγκριση 

των Σχεδίων των Συµβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύµβασης 

Χρηµατοδοτικής Διευκόλυνσης µεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταµείου Χρηµατο-

πιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δηµοκρατίας, του Ελληνικού 

Ταµείου Χρηµατοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 

Ελλάδος (ΤτΕ), µε τίτλο «Κύρια Σύµβαση Χρηµατοδοτικής Διευκόλυνσης», της 

Σύµβασης Χρηµατοδοτικής Διευκόλυνσης µεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής 

Δηµοκρατίας και της ΤτΕ, µε τίτλο «Σύµβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 

Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύµβασης Χρηµατοδοτικής Διευκόλυνσης µεταξύ 

του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δηµοκρατίας και της ΤτΕ, µε τίτλο «Διευκόλυνση 

αποπληρωµής Τόκων Οµολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για την 

υπογραφή των Συµβάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις. (άρθρο 21) 

9. Τον Ν.3882/2010 «Εθνική Υποδομή Γεωχωρικών Πληροφοριών − Εναρμόνιση 

με την Οδηγία 2007/2/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 14ης Μαρτίου 2007και άλλες διατάξεις. Τροποποίηση του ν. 1647/1986 

«Οργανισμός Κτηματολογίου και Χαρτογραφήσεων Ελλάδας (ΟΚΧΕ) και άλλες 

ΑΔΑ: 7ΨΡ37ΛΕ-0ΑΒ



 4      

σχετικές διατάξεις» (ΦΕΚ141/Α΄). 

10. Το Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

οδηγίας 2004/18/ΕΚ» (ΦΕΚ  64/Α), όπως τροποποιήθηκε με  τον  ΕΚ αριθ. 

1251/11, του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/τ.Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου 

Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», του 

Ν.3871/10 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (Α΄141), του Ν.  2286/95 

"Προμήθειες του Δημοσίου  Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων" (Α΄19) 

όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 2741/99 (A΄ 199) και του Π.Δ. 113/10 (Α΄194) 

«Ανάληψη υποχρεώσεων από διατάκτες». 

Τις Αποφάσεις: 

1. Τη με αριθμ. 14053/ΕΥΣ1749/27-3-2008 (ΦΕΚ540/Β/27-3-2008) Υπουργική 

Απόφαση του Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε με την 

αριθ.43804/ΕΥΘΥ 2041/7-9-2009 και την αριθμ. 28020/ΕΥΘΥ1212 Υ.Α. 

Συστήματος Διαχείρισης και της 5058/ΕΥΘΥ 138/5-2-2013 Υ.Α. 

2. Την απόφαση με αριθμό Ε(2007) 5441/05-11-2007 που αφορά στην έγκριση 

του Ε.Π. «Δυτικής Ελλάδας - Πελοποννήσου - Ιονίων Νήσων 2007-2013». 

3. Την Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα 

Προβολής και Ανάδειξης του Πολιτιστικού και Τουριστικού Προϊόντος της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με τη Χρήση Τεχνολογιών Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών » στο Ε.Π. «Δυτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου – Ιονίων Νήσων 

2007 - 2013». 

4. Την υπ’ αριθμ. 400-15/1112013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί έγκρισης διενέργειας διεθνή ανοικτού 

διαγωνισμού και έγκρισης των όρων του τεύχους διακήρυξης του διαγωνισμού 

με βάση το νομικό και θεσμικό πλαίσιο που περιγράφεται στο παρόν τεύχος 

διαγωνισμού για το έργο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Προβολής & 

Ανάδειξης του Τουριστικού & Πολιτιστικού Προϊόντος της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων με χρήση ΤΠΕ» με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά για το Τμήμα Β (Υποέργο 1) και τη χαμηλότερη 

τιμή για το Τμήμα Α (Υποέργο 2) 

5. Τα υπ’ αριθμ. ΕΔΑ Α.Π. 1511/29.07.2013 και 1553/29.07.2013 έγγραφα για τη 

διατύπωση σύμφωνης γνώμης για τη δημοπράτηση του έργου «Ολοκληρωμένο 

Πληροφοριακό Σύστημα Προβολής και Ανάδειξης του Τουριστικού και 

Πολιτιστικού Προϊόντος της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με χρήση ΤΠΕ» από 

την ΕΔΑ Ιονίων Νήσων του Ε.Π. «Δυτική Ελλάδα – Πελοπόννησος – Ιόνια 

Νησιά». 

6. Tην υπ. αριθμ. πρωτ. 76587/28409/30.12.2013 διακήρυξης Ανοικτού Δημόσιου 

ΑΔΑ: 7ΨΡ37ΛΕ-0ΑΒ



 5      

Διαγωνισμού Διεθνούς Συμμετοχής 

7. Το πρακτικό 3/ 16-06-2014 (οικονομικές προσφορές) της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού. 

8. Το πρακτικό 4/ 21-08-2014 (δικαιολογητικά κατακύρωσης) της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού 

 

 

Ο παρών ανοικτός, δημόσιος διαγωνισμός διεθνούς συμμετοχής, διενεργείται με 

σκοπό την επιλογή αναδόχου / αναδόχων: 

για την προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία του εξοπλισμού και του 

έτοιμου λογισμικού και για την παροχή υπηρεσιών ανάπτυξης εφαρμογών διαδικτύου 

και γεωπληροφορικής, την παροχή υπηρεσιών εκπαίδευσης χρηστών και την παροχή 

υπηρεσιών υποστήριξης έναρξης λειτουργίας (πιλοτικής λειτουργίας) για το έργο με 

τίτλο «Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Προβολής και Ανάδειξης του 

Πολιτιστικού και Τουριστικού Προϊόντος της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με χρήση 

Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (ΤΠΕ)» 

 

Αντικείμενο του παρόντος έργου είναι η ανάπτυξη ενός Ολοκληρωμένου Συστήματος 

Προβολής και Ανάδειξης του Πολιτιστικού και Τουριστικού Αποθέματος της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων, με χρήση Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών. 

Το έργο περιλαμβάνει τη δημιουργία διαδικτυακής πλατφόρμας η οποία θα αποτελεί 

συνδυασμό μιας ολοκληρωμένης διαδικτυακής πύλης (portal) και ενός συστήματος 

διαδικτυακής διάθεσης υπηρεσιών γεωγραφικού περιεχομένου για την Περιφέρεια 

Ιονίων Νήσων (geoportal).  

Η υλοποίηση του συστήματος θα γίνει σε δύο τμήματα, τα οποία αφορούν σε: 

Α. την προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία του απαραίτητου εξοπλισμού 

και έτοιμου λογισμικού και  

Β. i) την παροχή υπηρεσιών ανάπτυξης εφαρμογών διαδικτύου και γεωπληροφορικής 

ii) την παροχή υπηρεσιών εκπαίδευσης χρηστών iii) την παροχή υπηρεσιών 

υποστήριξης έναρξης λειτουργίας (πιλοτικής λειτουργίας)  

 

Κατόπιν αυτών,  

 
Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α  

 

1) Την έγκριση του πρακτικού 3/ 16-06-2014 (οικονομικές προσφορές) που αφορά  

το ΤΜΗΜΑ Α (Υποέργο 2): ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΔΑ: 7ΨΡ37ΛΕ-0ΑΒ



 6      

ΕΤΟΙΜΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ, προϋπολογισμού 79.000,00 ευρώ με  Φ.Π.Α. 23% 

2) Την έγκριση του πρακτικού 4/ 21-08-2014 (δικαιολογητικά κατακύρωσης) 

σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση του Ανοικτού 

Δημόσιου Διαγωνισμού Διεθνούς Συμμετοχής με τίτλο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» 

για το ΤΜΗΜΑ Α (Υποέργο 2): ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ στην εταιρεία με την επωνυμία «ACTIVE 

COMPUTER SYSTEMS A.E.». 

 

 Η Προϊσταμένη Δ/νσης 
α.α. 

 
 
 

  ΕΛΕΝΗ ΜΑΝΔΗΛΑ                                                                                
 

Συνημμένα:  
1) Το πρακτικό 3/ 16-06-2014 (οικονομικές προσφορές) της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού. 
2) Το πρακτικό 4/ 21-08-2014 (δικαιολογητικά κατακύρωσης) της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού 

 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3/ 16-06-2014 

 

Της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού Διεθνούς Συμμετοχής 
με τίτλο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» για το Υποέργο 2: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ, προϋπολογισμού 79.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α, 23% με 
κριτήριο επιλογής τη χαμηλότερη τιμή που εντάχθηκε, με κωδικό MIS: 380343, στον 
Άξονα Προτεραιότητας 06 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Ιονίων Νήσων», 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου -  Ιονίων 
Νήσων 2007-2013», που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 448-17/2013 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

Σε συνέχεια του υπ. αριθμ 2 / 10-03-2014 πρακτικού, σήμερα την 16η Ιουνίου 2014, 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00, συνήλθε σε συνεδρίαση η Επιτροπή Διενέργειας του 
ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού διεθνούς συμμετοχής με τίτλο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» για το Υποέργο 2: 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ, 
προϋπολογισμού 79.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α, 23% με κριτήριο επιλογής τη χαμηλότερη 
τιμή, που εντάχθηκε με κωδικό MIS: 380343, στον Άξονα Προτεραιότητας 06 «Ψηφιακή 

ΑΔΑ: 7ΨΡ37ΛΕ-0ΑΒ



 7      

Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Ιονίων Νήσων», του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Δυτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου -  Ιονίων Νήσων 2007-2013»,  προκειμένου να 
ελέγξει και να αξιολογήσει τις οικονομικές προσφορές του ανοιχτού διαγωνισμού με 
έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο ανάθεσης τη χαμηλότερη 
προσφορά, που προκηρύχθηκε από την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων με την υπ’ αριθμ. 
76587/28409/30-12-2013 διακήρυξη με τίτλο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» για το Υποέργο 2: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 79.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, 23%. 

Στην επιτροπή παρευρέθησαν τα εξής τακτικά μέλη: 

1. Ευσταθία Τίκου (Πρόεδρος) 

2. Ευθαλία Λαζαρίδου (τακτικό μέλος) 

3. Ανδριάνα Γιαννούλη (τακτικό μέλος) 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης και είπε στα μέλη της Επιτροπής ότι σύμφωνα με το Πρακτικό 
2/10-03-2014 η Επιτροπή θα αξιολογήσει την οικονομική προσφορά της παρακάτω 
εταιρίας: 

1. «ACTIVE COMPUTER SYSTEMS» (αριθμ.πρωτ.17781/7284/20-02-2014) 

Κατά την αποσφράγιση της προσφοράς δεν παρέστη νόμιμος εκπρόσωπος της 
εταιρείας με την επωνυμία «ACTIVE COMPUTER SYSTEMS» αν και νόμιμα 
προσκλήθηκε. 

Στη συνέχεια, όπως προβλέπεται από τη διακήρυξη, αποσφραγίστηκε ο φάκελος 
«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» και μονογράφηκε η ΠΡΩΤΟΤΥΠΗ κατά φύλλο.  

 

Η οικονομική προσφορά κρίθηκε νόμιμη και πλήρης, σύμφωνα με τα κριτήρια που 
περιγράφονται στην ενότητα 13 και τους πίνακες του Παρ/τος VI της με αριθμ. 
76587/28409/30-12-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓΔ7ΛΕ-ΑΔΠ) προκήρυξης.  

Κατά την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών προέκυψε ότι: 

Για την οικονομική προσφορά της εταιρίας «ACTIVE COMPUTER SYSTEMS» η 
συνολική αξία του έργου της προσφοράς είναι 77.805,43 €  συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 
Κατόπιν τούτων, η Επιτροπή εισηγείται την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς 
της εταιρίας με επωνυμία «ACTIVE COMPUTER SYSTEMS», στο διαγωνισμό με τίτλο 
«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» για το 
Υποέργο 2: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΟΥ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ και κριτήριο ανάθεσης τη χαμηλότερη τιμή. 

Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος της Επιτροπής ρώτησε αν κάποιος θα ήθελε να 
προσθέσει ή να παρατηρήσει κάτι και αφού κανείς δεν είχε, κήρυξε τη λύση της 
συνεδρίασης. 

Μετά τα παραπάνω συντάσσεται το παρόν και υπογράφεται: 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΑΔΑ: 7ΨΡ37ΛΕ-0ΑΒ



 8      

Ευσταθία Τίκου 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ευθαλία Λαζαρίδου 

 

Ανδριάνα Γιαννούλη 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 4/ 21-08-2014 

 

Της Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού Διεθνούς Συμμετοχής 

με τίτλο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» για το Υποέργο 2: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ, προϋπολογισμού 79.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α, 23% με 

κριτήριο επιλογής τη χαμηλότερη τιμή που εντάχθηκε, με κωδικό MIS: 380343, στον 

Άξονα Προτεραιότητας 06 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Ιονίων Νήσων», 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου -  Ιονίων 

Νήσων 2007-2013», που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 448-17/2013 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

Σε συνέχεια του υπ. αριθμ 3 / 16-06-2014 πρακτικού, σήμερα την 21η Αυγούστου 

2014, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00, συνήλθε σε συνεδρίαση η Επιτροπή Διενέργειας, 

προκειμένου να ελέγξει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης της εταιρείας με επωνυμία 

«ACTIVE COMPUTER SYSTEMS» του ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού διεθνούς 

συμμετοχής με τίτλο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» για το Υποέργο 2: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ, προϋπολογισμού 79.000,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, 23% και με κριτήριο επιλογής τη χαμηλότερη τιμή, 

που εντάχθηκε με κωδικό MIS: 380343, στον Άξονα Προτεραιότητας 06 «Ψηφιακή 

Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Ιονίων Νήσων», του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Δυτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου -  Ιονίων Νήσων 2007-2013»  .  

 

Στην επιτροπή παρευρέθησαν τα εξής τακτικά μέλη: 

ΑΔΑ: 7ΨΡ37ΛΕ-0ΑΒ



 9      

1. Ευσταθία Τίκου (Πρόεδρος) 

2. Ευθαλία Λαζαρίδου (τακτικό μέλος) 

2. Ανδριάνα Γιαννούλη (τακτικό μέλος) 

 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και, αφού διαπιστώθηκε η εμπρόθεσμη υποβολή των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης (αρ. Πρωτ. 76050/29178/30-07-2014), σύμφωνα με τα 

οριζόμενα της ενότητας 10 του παραρτήματος ΙΙΙ της με αριθμ. 76587/28409/30-12-

2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓΔ7ΛΕ-ΑΔΠ) διακήρυξης, της εταιρείας με την επωνυμία «ACTIVE 

COMPUTER SYSTEMS», αποσφραγίστηκε ο φάκελος των ως άνω δικαιολογητικών 

και μονογράφηκαν κατά φύλλο τα πρωτότυπα στοιχεία. 

 

Κατά την αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης δεν παρέστη νόμιμος 

εκπρόσωπος της εταιρείας με την επωνυμία «ACTIVE COMPUTER SYSTEMS» αν και 

νόμιμα προσκλήθηκε. 

 

Κατά την αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης ελέγχθηκαν τα επί μέρους 

δικαιολογητικά σύμφωνα με την ενότητα 10 του παραρτήματος ΙΙΙ της υπ΄ αριθμ. 

76587/28409/30-12-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓΔ7ΛΕ-ΑΔΠ) διακήρυξης και διαπιστώθηκε ότι η εν 

λόγω υποψήφια εταιρεία με την επωνυμία  «ACTIVE COMPUTER SYSTEMS» 

διαθέτει τα απαιτούμενα εκ της διακήρυξης δικαιολογητικά κατακύρωσης, προκειμένου 

να αναλάβει το συγκεκριμένο έργο. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση του διαγωνισμού με 

τίτλο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» για το Υποέργο 2: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ και κριτήριο ανάθεσης τη χαμηλότερη τιμή, στην εταιρία 

με επωνυμία «ACTIVE COMPUTER SYSTEMS».  

 

Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος της Επιτροπής ρώτησε αν κανείς ήθελε να προσθέσει ή 

να παρατηρήσει κάτι και αφού κανείς δεν είχε, κήρυξε το τέλος της συνεδρίασης.  

 

Μετά τα παραπάνω συντάσσεται το παρόν και υπογράφεται. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΑΔΑ: 7ΨΡ37ΛΕ-0ΑΒ



 10      

Ευσταθία Τίκου 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ευθαλία Λαζαρίδου 

 

Ανδριάνα Γιαννούλη 

 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και τα πρακτικά 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει το πρακτικό 3/ 16-06-2014 (οικονομικές προσφορές) που αφορά  το 
ΤΜΗΜΑ Α (Υποέργο 2): ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΕΤΟΙΜΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ, προϋπολογισμού 79.000,00 ευρώ με  Φ.Π.Α. 23%. 

2) Εγκρίνει το πρακτικό 4/ 21-08-2014 (δικαιολογητικά κατακύρωσης) και εγκρίνει την 
κατακύρωση του Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού Διεθνούς Συμμετοχής με τίτλο 
«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» για το 
ΤΜΗΜΑ Α (Υποέργο 2): ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΕΤΟΙΜΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ στην εταιρεία με την επωνυμία «ACTIVE COMPUTER 
SYSTEMS A.E.», σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 566-20/29-08-2014 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              ΤΑ   ΜΕΛΗ 
                                                                                        
                                                                                           Αιμιλία Μόσχου 
     Σπυρίδων Σπύρου                                                      Δημήτριος Καρύδης 

        Τζόγια Γρουζή   
                                                                                           Δημοσθένης Σκληρός   
                                                                                           Ιωάννης Κορφιάτης                                
 
        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
      
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7ΨΡ37ΛΕ-0ΑΒ


		2014-09-02T10:34:27+0300
	Athens




